
Detaljeret beskrivelse af vores klubtilbud 

Grundelementer i forebyggelse af smittespredning i vores klubtilbud er som følger i prioriteret rækkefølge: 

1. Hygiejne med fokus på hosteetikette, håndhygiejne og kontaktpunkter   

2. Kontaktreduktion med fokus på afstand, hyppighed, varighed og barrierer. 

• Alle lokaler der anvendes i klubben rengøres før og efter brug.  

• Kontaktpunkter og overflader, der berøres af mange, som f.eks. håndtag, gelændere, kontakter, 
trykknapper, armlæn, bordkanter, vandhaner, toiletter mv. rengøres af medarbejder 1 gang i timen.  

• Hoste etikette: Host i papirlommetørklæde, og vask eller afsprit hænder bagefter.  Eller host i ærmet. 

• Ved host i hænder, så vask eller afsprit hænder bagefter. 
 

Værksteder: Klubtilbuddet er opdelt i forskellige værksteder bredt fordelt på vores matrikler med ekstra personale 
og tydelig zoneopdeling der sørger for at sundhedsstyrelsens retningslinjer overholdes. Værkstederne tilbyder 
aktiviteter der kan afvikles forsvarligt i forhold til de aktuelle regelsæt i henhold til covid19 pandemi og 
medarbejdere sørger for at afstand på 1 meter overholdes.   

Aktiviteter: E sport, pool/billard, dart, bordtennis, online spil, tennis, badminton, cykelcross, skydning, 
kreativværksted, skaterbane, rulleskøjter, styltebane, fiskeri, rollespil, skattejagt mv.   

Alle rekvisitter og materialer der anvendes sprittes af før og efter brug således at de er klar til næste bruger. 

Børnegruppering koordineres med skolen således at de børn som er sammen i skoletiden, så vidt at det er muligt, 
også er sammen i fritidsklubben.  

 
Praksis beskrivelse: 

 
Ankomst:  
Børnene møder ind og bliver registreret med kontakt oplysninger og krydses af.   
Tasker og overtøj sættes på afmærket sted for pågældende klassetrin med 1 meters afstand.   
Hænder vaskes ved afmærket håndvask for pågældende klassetrin og telefon sprittes af.  
Børnene introduceres til dagens aktivitetsprogram og vælger hvilken aktivitet de vil deltage i. 
Fordeling på aktiviteter koordineres af medarbejder ud fra hvor der er plads ift. hvor mange der kan opholde sig i de 
forskellige zoner jf. sundhedsstyrelsens retningslinjer.  
Ved skift af aktivitet eller zone vaskes der hænder og brugte rekvisitter sprittes af.  

Toilet:  
Toiletter er opdelt i klassetrin og toiletsæde, håndvask og dørhåndtag vaskes af 1 gang i timen.  
Der anvendes papir håndklæderuller til at tørre hænder i.  Skraldespand skiftes 1. gang i timen.  
 

Indgange og udgange:  
Der er tydeligt anvist hvilke døre der anvendes til entre og hvilke døre der anvendes til exit.  Døre er så vidt det er 
muligt ift. temperatur åbne i klubtiden og dørhåndtag sprittes af 1 gang i timen. Vinduer er så vidt det er muligt ift. 
temperatur åbne for at sikre god udluftning i løbet af dagen.  
 
Zoner:  
Der er tydelig anvist gå retning og hvilke steder man må sidde i de forskellige zoner og medarbejder sørger for at 
afstand overholdes. Stole og sofaer sprittes af før og efter brug.   
 
Køkken: 
Børnene har deres egen drikkedunk eller deres eget engangskrus. Udskænkning af vand varetages af medarbejder 
med plastikhandsker. Udskænkning til en ad gangen for at undgå kø og forvirring.  
Overflader i køkken sprittes af 1 gang i timen og skraldespand skiftes 1 gang i timen.   
Medbragt mad må kun indtages udendørs, en ad gangen – koordineres af medarbejder.  
Observering af symptomer:  

Observeres der at et barn ser sløj ud, kontaktes forældre og barnet afhentes.  


